
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 26 Београд, 20. јул 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 

342. 
На основу члана 10. став 1. тач. 1) и 4) Уредбе о надлежности, делокругу, организацији и начину пословања 

Фонда за социјално осигурање војних осигураника („Службени гласник РС”, бр. 102/11, 37/12, 107/12, 119/13 
и 15/23), Управни одбор, уз претходну сагласност министра одбране (Одлука бр. 1225-6 од 23. јуна 2023. године), 
доноси  
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УПОТРЕБИ,  

УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ПОБОЉШАЊЕ 
 МАТЕРИЈАЛНОГ ПОЛОЖАЈА КОРИСНИКА ВОЈНЕ ПЕНЗИЈЕ БЕЗ СТАНА 

Члан 1. 

У Правилнику о употреби, условима и начину коришћења средстава за побољшање материјалног положаја 
корисника војне пензије без стана („Службени војни лист”, број 11/21), у члану 1. после речи „ради остваривања 
права на накнаду дела трошкова за становање (у даљем тексту: накнада)”, додају се речи „и одобравање средстава 
за стамбено збрињавање”. 

Члан 2. 

У члану 2. став 1. тачка 2) мења се и гласи: 
„2) члан породичног домаћинства корисника пензије је лице које је обухваћено одлуком надлежног стамбеног 

органа из члана 3. став 1. овог правилника и има пребивалиште на истој адреси где и корисник пензије, и то: 
(1) супружник, 
(2) дете (рођено у браку, ванбрачно, пасторак и усвојено) које нема и није отуђило стан или другу имовину 

по основу које остварује приходе, и то: 
– до навршених 26 година живота, ако се налази на школовању или је незапослено, односно није склапа-

њем брака засновало ново породично домаћинство, 
– након навршених 26 година живота, ако је одговарајућом одлуком надлежног органа утврђена неспо-

собност за самосталан живот и рад због болести или сметњи у развоју, 
– разведених родитеља, које је одлуком надлежног суда поверено кориснику пензије на вршење роди-

тељског права и ако испуњава услов из прве, односно друге алинеје ове подтачке, 
(3) родитељ односно родитељ његовог супружника, за кога је правноснажном одлуком суда утврђено његово 

издржавање, а није на територији Републикe Србије или на територији република бивше СФРЈ отуђио 
стан односно нема стан нити имовину по основу које остварује приходе и није запослен односно не 
остварује право на пензију или друго месечно примање,  

(4) рoдитељ уколико је дете корисник породичне војне пензије;”. 
У тачки 3) после речи: „бившег супружника” додаје се запета и речи: „односно ванбрачног партнера”. 
После тачке 4) тачка се замењује тачком и запетом и додаје се тачка 5), која гласи: 
„5) усељив стан односно кућа је стан односно кућа која је опремљена основним водоводним, електричним 

и санитарним инсталацијама, a којима се обезбеђује снабдевање водом за пиће, електричном енергијом и 
одводњавање отпадних вода, која није склона паду и нису јој угрожени конструктивни елементи у смислу 
закона којим се уређује изградња објеката и која је заштићена од утицаја хладноће, кише, ветра и других 
неповољних климатских утицаја, задовољава основне хигијенске услове становања, и која је снабдевена 
дотоком природне светлости и заштићена од влаге.” 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 392 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 20. јул 2023.
 

Члан 3. 

У члану 3. став 1. после речи: „стамбеног органа”, додају се запета и речи: „након остваривања права на пензију”. 
У ставу 3. после речи: „корисник пензије”, додају се речи: „односно лице из става 2. овог члана”, а речи: „уко-

лико не”, замењују се речима: „осим уколико”. 

Члан 4. 

У члану 4. после става 1. додаје се став 2, који гласи: 
„Другим месечним примањем не сматрају се новчана накнада по основу помоћи и неге, новчана накнада за помоћ 

и негу другог лица, новчана накнада за телесно оштећење и примања по основу ученичког и студентског стандарда.”  

Члан 5. 

У члану 8. став 1. после речи: „по Захтеву”, додају се речи: „и остваривање права”. 
У ставу 1. тачка 1) подтачка (6) после речи: ,,или бившег супружника”, додају се речи: „или ванбрачног партнера”. 
После подтачке (13) тачка и запета замењују се запетом и додаје се подтачка (14), која гласи: 
„(14) пресуда о разводу брака корисника пензије;”. 

Члан 6. 

У члану 11. став 5. реч: „текуће” замењује се речју: „сваке”. 
У ставу 6. речи: „до доношења коначне одлуке” бришу се. 
После става 6. додаје се нови став 7, који гласи: 
„По достављању изјаве из става 5. овог члана, Фонд ће донети налог о укључењу у исплату, а доспели месечни 

износи накнаде накнадно ће се исплатити за највише шест месеци уназад, рачунајући од дана достављања изјаве.” 
У досадашњем ставу 7, који постаје став 8. речи: „односно о додели стамбеног зајма” бришу се.  
Досадашњи став 8. постаје став 9. 

Члан 7. 

У члану 13. став 2. и члану 19. став 1. број: „20.000” замењује се бројем: „30.000”. 

Члан 8. 

У Прилогу 1. ЗАХТЕВ за признавање права на накнаду дела трошкова за становање, у делу III. СТАМБЕ-
НЕ ПРИЛИКЕ ПОДНОСИОЦА ЗАХТЕВА, у тачки 5) после речи: ,,бившег супружника”, додају се запета и речи: 
,,ванбрачног партнерa”. 

У делу IV. ДОКАЗИ КОЈИ СЕ ПРИЛАЖУ УЗ ЗАХТЕВ, у тачки 1. подтачка 3) после речи: ,,или бившег 
супружника”, додају се речи: „или ванбрачног партнера”. 

После подтачке 6) тачка се замењује тачком и запетом и додаје се подтачка 7), која гласи: 
„ 7) пресуда о разводу брака корисника пензије.” 

Члан 9. 

У Прилогу 3. ИЗЈАВА, речи: „број ___/___” замењују се речима: „бр. 11/21 и ___/23”, а број: „20.000” замењује 
се бројем: „30.000”. 

Члан 10. 

У Прилогу 4. УГОВОР О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ЗА СТАМБЕНО ЗБРИЊАВАЊЕ, у преамбули 
број: „19ˮ замењује се бројем: „20ˮ, а речи: „број ___/___” замењују се речима: „бр. 11/21 и ___/23”. 

У члану 3. број: „20.000” замењује се бројем: „30.000”. 

Члан 11. 

Поступци одобравања средстава за стамбено збрињавање који до дана ступања на снагу овог правилника нису 
окончани потписивањем уговора о коришћењу средстава за стамбено збрињавање решаваће се по одредбама овог 
правилника.  

Члан 12. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

Број: 57-44 
У Београду, 7. јула 2023. године 

В. д. председника 
Управног одбора 
потпуковник 
Милан Живић, с. р. 



20. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 393 – Број 26
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

342. Правилник о изменама и допунама Правилника о употреби, условима и начину коришћења средстава 
за побољшање материјалног положаја корисника војне пензије без стана ............................................  391 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 394 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 20. јул 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


